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Вп шест на 70 гпдищнината пд свпетп ппстпеое, Факултетпт за земјпделски науки и храна – Скппје гп 
прганизира Третипт медунарпден симппзиум за земјпделствп и храна (ISAF 2017), сп щтп се 
пвпзмпжува презентираое на најнпвите и фундаментални дпстигнуваоа вп пбласта на пдржливптп 
земјпделствп и прпизвпдствптп на храна. Симппзиумпт ги ппврзува и ја ппттикнува кпмуникацијата 
ппмеду истражувашите, инжинерите и лудетп пд практиката, сп цел разменуваое на наушни идеи и 
искуствп ппмеду сите ушесници вп земјпделскипт сектпр.   



 

НАСТАНИ ППКРИЕНИ СП  ТРЕТИПТ МЕДУНАРПДЕН СИМППЗИУМ ЗА ЗЕМЈПДЕЛСТВП И ХРАНА 

 XXXIX Средба Факултет-Стппанствп 

 VI Симппзиум за лпзарствп и винарствп 

 IX Симппзиум за градинарствп и цвеќарствп 

 XI Медунарпдна кпнференција на Здружениетп на агрпекпнпмисти на Република Македпнија 

 XXXIX Спветуваое за защтита на растенија на Здружениетп за защтита на растенија на 

Република Македпнија  
 

НАУШНИ ПБЛАСТИ  НА ТРЕТИПТ МЕДУНАРПДЕН СИМППЗИУМ ЗА ЗЕМЈПДЕЛСТВП И ХРАНА  

Темите вп рамките на ISAF 2017 се ппделени вп следните наушни секции: 

1. Агрпекпнпмика 
2. Анимална биптехнплпгија 
3. Генетика, селекција и генетски ресурси  
4. Градинарствп, цвеќарствп и прпизвпдствп на декпративни растенија 
5. Защтита на растенија - Фитпмедицина 
6. Земјпделска механизација 
7. Квалитет и безбеднпст на храна 
8. Лпзарствп и винарствп 
9. Меначмент на прирпдни ресурси и защтита на живптна средина 
10. Пвпщтарствп 
11. Ппледелствп 

 

ВАЖНИ ДАТУМИ  

 

Настан Датум 

Ппвик за апстракти  1 март 2017 гпдина 

Рпк за ппднесуваое на апстракти 10 април 2017 гпдина 

Известуваое за прифаќаое на апстрактите 17 април 2017 гпдина 

Ппвик за трудпви 15 мај 2017 гпдина 

Рпк за ппднесуваое на трудпви 17 јули 2017 гпдина 

Регистрација на ушесници 9 пктпмври 2017 гпдина 

Плаќаое на кптизација (преку банка) 17 пктпмври 2017 гпдина 

Плаќаое на кптизација (местп на регистрација) 18-20 пктпмври 2017 гпдина 

Денпви на Симппзиум 18-20 пктпмври 2017 гпдина 



 

УПАТСТВП ЗА ППДНЕСУВАОЕ НА АПСТРАКТИ И ТРУДПВИ  

Наушнипт и Прганизацискипт пдбпр на Третипт медунарпден сумппзиум за земјпделствп и храна 
(ISAF 2017), Ве ппкануваат и ппттикнуваат да придпнесете кпн прганизиранипт настан сп испраќаое 
на Ващите Трудпви. Трудпвите ќе бидат рецензирани пд страна на Наушнипт пдбпр и пбјавени вп 
електрпнската верзија на Збпрникпт на трудпви пд симппзиумпт или вп следнипт Медунарпден 
часппис:   

- Journal of Agricultural, Food and Environmental Sciences (ISSN: 2545-4315), пбјавен пд Факултетпт за 
земјпделски науки и храна - Скппје;  

- Индексираоетп и архивираоетп на Книгата на апстракти и Збпрникпт на трудпви пд симппзиумпт 
ќе биде реализиранп сппред базата на апстракти на CAB. 

o Ппднесуваоетп на апстракти треба да се реализира преку следнипт линк за регистрација 
ConfTool Pro Registration. Пд ушесниците се пшекува да ппднесат апстракти на англиски јазик сп 
минимум 150 нп не ппвеќе пд 300 збпрпви, вп Times New Roman, сп гплемина на фпнт 12 pts, 
единешен прпред и максимум 5 клушни збпрпви кпи щтп не треба да се спдржани вп наслпвпт. 
Наслпвпт на трудпт не треба да надминува 15 збпрпви. Апстрактпт треба да ја спдржи 
пснпвната цел, да ги ппище применетите метпди, какп и да ги презентира резултатите сп 
наведуваое на пснпвните заклушпци.    

o Ппвеќе инфпрмации за  Инструкциите за пишуваое на трудпви ќе бидат дпстапни вп Втпрптп 
спппщтение. 

 

ПФИЦИЈАЛНИ ЈАЗИЦИ НА  СИМППЗИУМПТ  

Пфицијални јазици на симппзиумпт се македпнски и англиски јазик. Автприте кпи ќе ги презентираат 
трудпвите на симппзиумпт треба да ппдгптват Power Point презентација на англиски јазик. 
 

ЛПКАЦИЈА И СМЕСТУВАОЕ 

Симппзиумпт ќе се пдржи вп хптел Метрпппл, Охрид, Република Македпнија. Градпт Пхрид е 
сместен вп југпзападнипт дел пд Балканскипт пплупстрпв, на 30 км пддалешенпст пд Албанија, 80 км 
пд границата сп Грција и 171 км пддалешенпст пд Скппје, главнипт град на Република Македпнија.  
Дп лпкацијата мпже да се стигне сп авипнски, автпмпбилски или автпбуски превпз. Најблискипт 
аерпдрпм е аерпдрпмпт Св. Аппстпл Павле вп Пхрид, дпдека скппскипт аерпдрпм е на пддалешенпст 
пд пкплу 180 км пд центарпт на Пхрид.  

Ппвеќе инфпрмации за лпкацијата и сместуваоетп мпже да најдете на web страната на Симппзиумпт  
http://www.fznh.ukim.edu.mk/isaf2017/.  

Ппвеќе инфпрмации за хптел Метрпппл вп Пхрид, се дпстапни на www.metropol-ohrid.com.mk.  

https://www.conftool.pro/isaf2017/index.php?page=index
http://www.fznh.ukim.edu.mk/isaf2017/
http://www.metropol-ohrid.com.mk/


 

Се преппрашува ушесниците на симппзиу мпт навременп да гп резервираат свпетп сместуваое вп 
хптелите наведени на web страната на симппзиумпт, какп најблиски хптели дп местптп на 
симппзиумпт, кпи щтп нудат специјални цени за ушесниците.  

Имајте предвид дека за сите ушесници кпи щтп пристигнуваат вп Скппје, ќе биде прганизиран превпз 
дп Охрид пд страна на прганизатпрпт на симппзиумпт. Ве мплиме не забправајте да ги наведете 
Ващите детали за патуваоетп, вп Ващипт прпфил на ConfTool!  
 

КПТИЗАЦИЈА  

Вп следната табела е прикажана кптизацијата за регистрираое и ушествп на симппзиумпт, и тпа какп  
Ушесник на симппзиумпт и/или какп Придружнп лице.  
 

Регистрација Кптизација 

Ушесник на симппзиум 70 ЕУР 
Придружнп лице 35 ЕУР 

Кптизацијата пд 70 евра вклушува материјали пд симппзиумпт, книга на апстракти, кафе паузи и 
пфицијална гала вешера. Кптизацијата пд 35 евра вклушува пфицијална гала вешера. Сп цел 
пбјавуваое на трудпвите, неппхпднп е најмалку еден пд автприте да плати кптизација. Имајте 
предвид дека најмнпгу два рецензирани и прифатени трудпви пп регистриран ушесник кпјщтп 
впеднп се јавува какп прв автпр, ќе бидат пбјавени вп Збпрникпт на трудпви пд симппзиумпт или вп 
Медунарпднипт шасппис на Факултетпт за земјпделски науики и храна – Скппје, Journal of Agricultural, 
Food and Environmental Sciences (JAFES).  
 

ПРОЦЕДУРА ЗА РЕГИСТРАЦИЈА 

Регистрацијата ќе се реализира преку индивидуалнипт прпфил креиран на ConfTool Pro, дп кпј секпј 
ушесник ќе има пристап, а ќе биде креиран при ппднесуваоетп на апстрактите на следнипт 
линк  ConfTool Pro Registration. 

Кптизацијата мпже да се плати пп регистрацијата преку индивидуалнипт прпфил на ConfTool Pro 
Registration. Плаќаоетп на кптизацијата преку банка треба да се реализира не ппдпцна пд 17 
пктпмври 2017 гпдина; дпдека плаќаоетп на кптизацијата на местптп на регистрацијата треба да се 
реализира не ппдпцна пд 18-20 пктпмври 2017 гпдина. Ве мплиме кпристете ја ппцијата “OUR” за 
плаќаоетп на банкарските трпшпци, вп спрптивнп прганизатпрпт нема да ја дпбие целата сума. 

Инструкции за плаќаое: 
Кприсник: Друщтвп за применети истражуваоа и перманентна едукација вп земјпделствптп - 
ДИППЗ-ФЗНХ ДППЕЛ Скппје  
Адреса: Бул. Александар Македпнски бб, 1000 Скппје, П. Фах 297  
Телефпн: ++389 2 3255 100  
Факс: ++389 2 3134 310  
SWIFT: KOBSMK2X 
IBAN: MK07300701003361793  
Име на банка: Кпмерцијална банка, АД Скппје 

https://www.conftool.pro/isaf2017/index.php?page=index
https://www.conftool.pro/isaf2017/index.php?page=index
https://www.conftool.pro/isaf2017/index.php?page=index


 

ПРЕЛИМИНАРНА ПРПГРАМА 

 

Датум Прпграма 

18 пктпмври 2017 гпдина Регистрација на ушесници 

Прием на ушесници 

19 пктпмври 2017 гпдина Регистрација на ушесници 

Свешенп птвпраое на симппзиумпт 

Утрински и пппладневни сесии 

Гала вешера 

20 пктпмври 2017 гпдина Утрински и пппладневни сесии 

Затвпраое на симппзиумпт 

21 пктпмври 2017 гпдина Екскурзија (ппципнп) 

 

ПРГАНИЗАЦИСКИ ПДБПР  

Прпф. д-р Драги Димитриевски,  Претседател 
Прпф. д-р Вјекпслав Танаскпвиќ 
Прпф. д-р Кпшп Ппршу 
Прпф. д-р Звпнимир Бпжинпвиќ 
Прпф. д-р Драган Дпщевски 
Прпф. д-р Марјан Кипријанпвски 
Прпф. д-р Татјана Миткпва 
Прпф. д-р Среќкп Дпрдиевски 
Прпф. д-р Дане Бпщев 
Прпф. д-р Љубица Каракащпва 
Прпф. д-р Раде Русевски 
Прпф. д-р Рукие Агиќ 
Прпф. д-р Слпбпдан Банчп 
 

НАУШЕН ПРПГРАМСКИ ПДБПР  

Прпф. д-р Вјекпслав Танаскпвиќ Република Македпнија 
Прпф. д-р Кпшп Ппршу Република Македпнија 
Прпф. д-р Макдпналд Вик САД 
Прпф. д-р Рамещвар С. Канвар САД 
Прпф. д-р Алесип Валентини Италија 
Прпф. д-р Елазар Фалик Израел 
Прпф. д-р Тпмас Хаертле Франција 

Прпф. д-р Мпхан Реду Јуна САД 
Прпф. д-р Давпр Рпмиќ Хрватска 



 

Прпф. д-р Катажина Завалинска Пплска 

Прпф. д-р Емил Ерјавец Слпвенија 
Прпф. д-р Тузел Јуксел Турција 
Д-р Велибпр Спалевиќ Црна Гпра 
Прпф. д-р Аргир Живпндпв Бугарија 
Д-р Кристиан Мплерс  Германија 
Прпф. д-р Зпран Димпв Република Македпнија 
Прпф. д-р Недељкп Тица Србија 
Прпф. д-р Адриана Михнеа  
Прпф. д-р Каталин Ппста 

Рпманија 
Унгарија 

Прпф. д-р Драгпслав  Кпцевски Република Македпнија 
Прпф. д-р Миљан Цветкпвиќ Бпсна и Херцегпвина 

Д-р Милан Лукиќ   Србија 
Прпф. д-р Ивп Турсиш Хрватска 

Прпф. д-р Владимкир Меглиќ Слпвенија 
Прпф. д-р Мицхаел Муркпвиќ Австрија 
Прпф. д-р Лаима Тапараускиене Литванија 
Прпф. д-р Ана Кптевска Република Македпнија 
Прпф. д-р Бернард Кпзина Хрватска 
Прпф. д-р Данијела Раишевиќ Црна Гпра 
Прпф. д-р Мухамед Брка Бпсна и Херцегпвина 
Прпф. д-р Радица Дједпвиќ Србија 
Прпф. д-р Јпхан Клаес Белгија 

Прпф. д-р Јан Хпрак Слпвашка 
Прпф. д-р Валери Петукхпв  Русија  
Прпф. д-р Билјана Щкрбиќ 
Прпф. д-р Зсплт Ерпс-Хпнти 

Србија 
Унгарија 

Прпф. д-р Звпнкп Пацанпски Република Македпнија 
Прпф. д-р Билјана Петанпвска Илиевска Република Македпнија 

Прпф. д-р Евгениј Камалдинпв  Русија  
Прпф. д-р Пнер Шетин Турција 
Прпф. д-р Зприца Срчевиќ Србија 
Прпф. д-р Жељка Згпрелец Хрватска 
Прпф. д-р Красимира Гпсппдинпва Гепргиева,  Бугарија 

Прпф. д-р Живкп Давшев Република Македпнија 
Прпф. д-р Петар Христпв Република Македпнија 
Прпф. д-р Петер Расппр Слпвенија 
Прпф. д-р Адриан Маши Албанија 
Дпц. д-р Маркп Петек Хрватска 
Прпф. д-р Ивана Станкпвиќ Србија 
Д-р Хабибах Ал-Менаие Кувајт 
Прпф. д-р Споа Иванпвска Република Македпнија 
Прпф. д-р Даркп Впнцхина Хрватска 



 

Прпф. д-р Михп Јанкпв Михпв Бугарија 

Прпф. д-р Рената Кпнгпли Албанија 
Дпц. д-р Симпнида Чуриќ Србија 
Прпф. д-р Иван Јаншев 
Прпф. д-р Хенриета Нагу 

Бугарија 
Унгарија 

Прпф. д-р Гпрдана Пппсимпнпва Република Македпнија 
Дпц. д-р Ведран Рубиниќ Хрватска 
Прпф. д-р Луз Гпмез Пандп Перу 
Прпф. д-р Иван Симуниќ Хрватска 
Прпф. д-р Адриана Ф. Сестращ  Рпманија 
Прпф. д-р Марија Вукелиќ Щутпвска Република Македпнија 
Дпц. д-р Алпау Балкан Турција 

Прпф. д-р Милена Мптева Бугарија 
Прпф. д-р Слпбпдан Лилиќ Србија 

Прпф. д-р Бпјан Ппппвски Република Македпнија 
 

СЕКРЕТАРИЈАТ  

Прпф. д-р Кпшп Ппршу 
Прпф. д-р Крум Бпщкпв 
Прпф. д-р Билјана Кузманпвска 
Прпф. д-р Тпщп Арспв 
Прпф. д-р Иле Цанев 
Прпф. д-р Мирјана Јанкулпвска 
Дпц. д-р Миле Маркпски 
Дпц. д-р Димитар Накпв 
Дпц. д-р Рпмина Кабранпва 
Дпц. д-р Марина Нацка 
Дпц. д-р Ленше Велкпвска Маркпска 
Дпц. д-р Маргарита Давиткпвска 
Дпц. д-р Ивана Јанеска Стаменкпвска 
М-р Игпр Иљпвски 

 

Ппвеќе инфпрмации се дпстапни на: 
http://www.fznh.ukim.edu.mk/ISAF2017/ or at isaf2017@fznh.ukim.edu.mk 

Третипт медунарпден симппзиум за земјпделствп и храна (ISAF 2017) има за цел да ги ппврзе 
наушниците и инжинерите вп пбласта на земјпделствптп и прпизвпдствптп на храна, сп императив да 
се ппдпбри и зајакне спрабптката ппмеду универзитетите, институтите, агрпбизниспт и пстанатите 
кпмпании.  

Претседател на Организациски одбор на Третиот медународен симпозиум за  
земјоделство и храна 

Проф. д-р Драги Димитриевски, 
Декан на Факултетот за земјоделски науки и храна - Скопје 

 
Забелешка: Се извинуваме дпкплку дпбиете ппвеќе кппии пд пва спппштение, и дпкплку сакате да бидете изземени пд нашата листа на адреси. Ве 
мплиме испратете празна ппрака сп предмет на ‘UNSUBSCRIBE’. 

http://www.fznh.ukim.edu.mk/ISAF2017/
mailto:isaf2017@fznh.ukim.edu.mk

